
Veřejná zakázka Údržba šindelových střech na hradě Roštejn

DODATEK Č. 1
smlouvy o dílo uzavřené dne 16. 6. 2022 (dále jen „smlouva o dílo“)

dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“), 

mezi smluvními stranami:

Muzeum Vysočiny Jihlava, příspěvková organizace
sídlo: Masarykovo náměstí 1224/55, 586 01 Jihlava
IČO: 00090735
za kterou jedná: RNDr. Karel Malý, Ph.D,, ředitel
osoba oprávněná jednat za objednatele ve věcech provádění stavby:

Jiří Kejval, e-mail: kejval@muzeum.ji.cz, tel.: 734 358 151
(dále jen „objednatel“ či „smluvní strana“)

a

STORK střechy s.r.o.
sídlo: Brněnská 2661/65, 58601 Jihlava
IČO; 29259487
DIČ: CZ29259487
osoby oprávněné jednat a podepisovat za zhotovitele ve věcech smluvních:

Roman Vlach
(dále jen „zhotovitel“ či „smluvní strana“)

(objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany“)

1. PŘEDMĚT DODATKU

1.1 Smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 rozhodly změnit smlouvu o dílo, jejímž předmětem 
je zhotovení díla „Údržba šindelových střech na hradě Roštejn“.

1.2 Předmětem tohoto dodatku je změna rozsahu díla o položky soupisu prací, které 
objednatel vyžaduje realizovat nad rámec původně smluveného plnění, nebo které nebyly 
obsaženy v položkovém rozpočtu nebo v projektové dokumentaci, nebo které nebyly 
v době sjednání smlouvy o dílo známy, a zhotovitel je nezavinil ani nemohl jejich výskyt 
předvídat, nebo které objednatel vyloučil z realizace, a s tím související změna ceny díla.

1.3 Podrobný popis jednotlivých změn je uveden ve změnových listech č. 1 a 2, které tvoří 
součást tohoto dodatku a stávají se součástí přílohy č. 1 smlouvy o dílo.

1.4 Vzhledem ktomu, že celkový rozsah změny závazku ze smlouvy o dílo dle tohoto 
dodatku nepřekročí limitní hranici 15 % původně sjednané ceny díla, jedná se 
o tzv. změnu de minimis, která není podstatnou změnou závazku ze smlouvy 
a je v souladu se zákonem a pravidly poskytovatele dotace.



2. ZMĚNA PŘEDMĚTU SMLOUVY

2.1 Článek 2. smlouvy o dílo se mění tak, že se do něj nově přidává nový odstavec 2.2, který 
zní:

Zhotovitel dílo provede v souladu se změnovým listem č. 1, který:
- upravují dílo uvedené v čl. 2.1 smlouvy,
- je součástí přílohy č. 1 této smlouvy a její nedílnou součástí,

- který obsahují soupisy položek, které objednatel vyžaduje nad rámec původně 
smluveného plnění nebo nebyly obsaženy v položkovém rozpočtu nebo v projektové 
dokumentaci nebo byly vyvolány nepředvídatelnými skutečnostmi při provádění díla 
nebo které nebyly realizovány.

3. CENa DÍLA

3.1 Cena díla sjednaná v čl. 4. odst. 4.1 smlouvy o dílo se zvyšuje takto:

cena víceprací dle změnového listu č. 1, 2 a 3 (bez DPH) 107 807,56 Kč

DPH (21%) 22 639,58 Kč

Cena víceprací celkem (vč. DPH) 130 447,14 KČ

4. DOPLNĚNÍ PŘÍLOHY

4.1 Uzavřením tohoto dodatku se součástí smlouvy stává příloha č. 3 - změnové listy č. 1 
(opravy úžlabí a komínů), 2 (oprava pultové střechy nad částí byt) a 3 (výměna šindelů 
nad počet uvedený ve Smlouvě - celkeml49 ks nových šindelů).

5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

5.1 Ostatní ujednání smlouvy o dílo, nedotčená tímto dodatkem, se nemění.

5.2 Tento dodatek č. 1 se vyhotovuje a uzavírá elektronicky, přičemž každá smluvní strana 
obdrží originální vyhotovení Dodatku č. 1 podepsaného kvalifikovanými či zaručenými 
elektronickými podpisy osob oprávněných za ně jednat, založenými na kvalifikovaném 
certifikátu pro elektronický podpis dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.

5.3 Tento dodatek se stává nedílnou součástí smlouvy, nabývá platnosti dnem jeho podpisu 
oběma smluvními stranami, účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv ve smyslu 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Datum 
podpisu tohoto dodatku se určuje z data připojených elektronických podpisů.

5.4 Pro případ, že tento dodatek není uzavírán za přítomnosti obou smluvních stran, platí, 
že nebude uzavřen, pokud jej objednatel či zhotovitel podepíší s dodatkem či odchylkou, 
byť nepodstatnou.

Za objednatele: Za zhotovitele:

2



v Jihlavě V Jihlavě

Digitálně podepsal
RNDr. Karel RNDr. Karel Malý, 

Ph.D
Malý, Ph.D Datum: 2023.10.19

11:13:29+02'00'

P. Digitally signedKo m 9 n by Roman Vlach

Vlach
Date: 
2023.10.19 
12:22:18+02'00'

RNDr. Karel Malý, Ph.D. 
podepsáno elektronicky

Roman Vlach
podepsáno elektronicky

3



I ■, ■, .11'.'.“ ;
ll\ Il II ■ ‘

t


